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Po 36 latach hokejowe Zagłębie Sosnowiec znów na podium! Zawodnicy naszego klubu w meczach o trzecie miejsce dwukrotnie 
pokonali Unię Oświęcim i odebrali brązowe medale. Nie spoczywają też na laurach, bo z myślą o kolejnych rozgrywkach przedłużają 
kontrakty z zawodnikami i umowy ze sponsorami.
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Spring Prog 
Festival

                                                                                           

  strona 12➜

  strona 3➜

Nowe osiedle 
 
Kolejne prawie 250 nowych mieszkań powstaje przy  
ul. Norwida na Środuli. 
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Nic tylko rodzić 
 
Panie na porodówce w Sosnowieckim Szpitalu Miejskim 
czują się jak w domu.  
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Ryanair w Sosnowcu? 
 
Lotniczy koncert Ryanair chce w naszym mieście 
remontować silniki samolotów.  
                                                                                                                           

 strona 2➜

MAMY BRĄZOWYCH MEDALISTÓW!

Trzynasta edycja budżetu obywatelskiego w Sosnowcu na pewno nie będzie pechowa.  Można już składać swoje 
projekty i pomysły dotyczące zmian w dzielnicach, które jesienią zostaną poddane pod głosowanie.

Facebook/Pro Age

 już w tę 
sobotę 
w Kazimierzu 
Górniczym
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RYANAIR 
ZAINWESTUJE 
W SOSNOWCU?
INWESTYCJA RYANAIR W SOSNOWCU ZE WSPARCIEM KATOWICKIEJ SPECJALNEJ STREFY EKONOMICZNEJ? 
W PLANACH JEST BUDOWA W NASZYM MIEŚCIE NOWOCZESNEGO CENTRUM SERWISOWEGO SILNIKÓW 
LOTNICZYCH. 

 
To masz Szym czyk 
 

31 mar ca de le ga cja naj -
wyż sze go kie row -
nic twa fir my Ry ana -
ir od wie dzi ła So sno -
wiec w  związ ku 
z pla no wa ną in we -

sty cją. Lot ni czy gi gant roz pa tru je mia sto 
So sno wiec ja ko lo ka li za cję no wo cze sne go 
cen trum ser wi so we go sil ni ków lot ni czych 
ty pu MRO (Ma in te nan ce, Re pa ir & 
Over haul) obej mu ją ce go za awan so wa ną, 
wy so ko spe cja li stycz ną in fra struk tu rę 
o stra te gicz nym zna cze niu dla roz wo ju 
sek to ra lot ni cze go w Pol sce. Sza cun ko wa 
war tość in we sty cji wy no si ok. 500 mln eu -
ro (wraz z kosz ta mi ope ra cyj ny mi), a pla -
no wa ne za trud nie nie to oko ło 600 osób. 
Pro jekt zo stał po zy tyw nie zwe ry fi ko wa ny 
w ra mach Pro gra mu Wspie ra nia In we sty -
cji o Istot nym Zna cze niu dla Go spo dar ki 
Pol skiej na la ta 2011–2030 i ma otrzy mać 
wspar cie rzą do we w wy so ko ści po nad 126 
mln zł. In we stor uzy skał rów nież de cy zję 
o wspar ciu obej mu ją cą zwol nie nie po dat -
ko we dla pro jek tu, przy zna ne przez Ka to -
wic ką Spe cjal ną Stre fę Eko no micz ną. 

W wi zy cie uczest ni czy li przed sta wi -
cie le ści słe go kie row nic twa fir my Ry ana -
ir, w tym CEO Ed die Wil son oraz COO 
Ne al McMahon. W  spo tka niu wzię li 
rów nież udział przed sta wi cie le ad mi ni -
stra cji rzą do wej i  sa mo rzą do wej, 
m.in. wi ce mi ni ster roz wo ju i tech no lo -
gii Mi chał Ja ros, wo je wo da ślą ski Ma rek 
Wój cik, pre zy dent So snow ca Ar ka diusz 
Chę ciń ski oraz pre zes KSSE dr hab. Ra -
fał Że la zny. Ka to wic ka Spe cjal na Stre fa 
Eko no micz na peł ni ro lę ko or dy na to ra 
dzia łań zwią za nych z pro jek tem in we sty -
cyj nym. 

– Mi nął rok od wi zy ty KSSE w sie dzi -
bie Ry ana ir w Du bli nie. Przez ten czas 
od by li śmy wie le war to ścio wych spo tkań, 
roz mów, wy mia ny ko re spon den cji. Po -
zwo li ło to na zbu do wa nie part ner skie go 

za ufa nia, co za owo co wa ło wrę cze niem 
dziś   de cy zji o  wspar ciu wy da nej 
przez KSSE na pla no wa ną in we sty cję 
w So snow cu – mó wi pre zes Ka to wic kiej 
Spe cjal nej Stre fy Eko no micz nej dr hab. 
Ra fał Że la zny. 

Pro gram wi zy ty obej mo wał pre zen ta -
cję te re nu in we sty cyj ne go prze zna czo ne -
go pod re ali za cję in we sty cji, a tak że uro -
czy ste prze ka za nie de cy zji o wspar ciu. 
Istot nym ele men tem spo tka nia by ły rów -
nież ro bo cze roz mo wy z przed sta wi cie -
la mi ad mi ni stra cji pu blicz nej, skon cen -
tro wa ne na omó wie niu ko lej nych eta pów 
pro ce su in we sty cyj ne go oraz moż li wych 
form wspar cia dla pla no wa ne go przed -
się wzię cia w So snow cu. 

– Li czę, że in we sty cja Ry ana ira w So -
snow cu, nad któ rą pra co wa no tak dłu go, 
doj dzie do skut ku. To do wód, że współ -
pra ca mię dzy Ka to wic ką Spe cjal ną Stre -
fą Eko no micz ną a mia stem, przy wspar -
ciu wo je wódz twa i  Mi ni ster stwa 
Roz wo ju i Tech no lo gii da je re al ne efek -
ty. W So snow cu za set ki mi lio nów eu ro 
po wsta nie fa bry ka za trud nia ją ca set ki 

wy kwa li fi ko wa nych pra cow ni ków, któ -
rzy bę dą pra co wa li przy za awan so wa nych 
tech no lo giach. To wspa nia łe, że fi na li -
zu je my te współ pra cę – pod kre śla pre zy -
dent So snow ca Ar ka diusz Chę ciń ski. 

Ka to wic ka Spe cjal na Stre fa Eko no micz -
na zo sta ła po wo ła na 18 czerw ca 1996 r. 
w ce lu wspar cia pro ce sów re struk tu ry za cyj -
nych, trans for ma cji i two rze nia no wych 
miejsc pra cy. Dziś jest uzna wa na za li de ra 
wśród pol skich spe cjal nych stref eko no -
micz nych. KSSE obej mu je swo im za się -
giem wo je wódz two ślą skie oraz sześć po -
wia tów wo je wódz twa opol skie go, a na jej 
te re nie funk cjo nu je oko ło 860 przed się -
biorstw, któ re łącz nie za in we sto wa ły po -
nad 56 mld zł i stwo rzy ły bli sko 100 tys. 
miejsc pra cy. Zbli ża ją cy się ju bi le usz bę -
dzie oka zją do pod su mo wa nia trzech de -
kad dy na micz ne go roz wo ju, opar te go 
na łą cze niu na uki z biz ne sem, bu do wa niu 
part nerstw w  pro ce sie in we sty cyj nym, 
wzmac nia niu współ pra cy mię dzy na ro do -
wej oraz wspie ra niu kształ ce nia wy so ko 
wy kwa li fi ko wa nych kadr od po wia da ją cych 
na po trze by no wo cze snej go spo dar ki. ●

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele koncernu Ryanair, władze miasta 
i województwa śląskiego oraz przedstawiciele KSSE.

 

To już ostatni czas zamknięcia przejazdu pod 
wiaduktem w ciągu ul. Piłsudskiego w centrum 
Sosnowca. Tym razem swoje prace wykonają nie 
tylko kolejarze, ale i tramwajarze. 

 
Jak informują PKP Polskie Linie Kolejowe, roboty na wiadukcie 
kolejowym przy ul. Piłsudskiego wchodzą w końcowy etap.  

- Wybudowaliśmy połowę nowego obiektu i ułożyliśmy na nim 
tory, po których kursują już pociągi. Postawiliśmy też przyczółki 
i podpory drugiej części wiaduktu. Przed nami montaż 24-
metrowych stalowych belek, które są częścią nowej konstrukcji. 
Dla bezpieczeństwa, te prace muszą zostać wykonane przy 
wstrzymanym ruchu drogowym i tramwajowym – przekazuje 
Katarzyna Głowacka z zespołu prasowego PKP Polskich Linii 
Kolejowych. 

Przejazd ma być zamknięty do 22 maja. W tym czasie swój 
zakres prac wykonają też Tramwaje Śląskie, które wyremontują 
krótki fragment torowiska. 

Tak jak w przypadku poprzednich zamknięć, ruch pieszy został 
utrzymany. Również pociągi będą kursowały zgodnie z rozkładem 
jazdy. Ruch drogowy został skierowany przez ul. 3 Maja, Parkową, 
Gen. Grota–Roweckiego i Mireckiego. Takim objazdem kursują 
też autobusy. Zmiany dotyczą również tramwajów. Linia nr 15 z 
Zagórza, linia nr 21 z Dąbrowy Górniczej i linia nr 26 z Mysłowic 
kursują tylko do centrum Sosnowca. Na liniach 24 i 27 zmieniły 
się rozkłady jazdy, zaś do Milowic kursuje z centrum miasta 
zastępcza komunikacja autobusowa oznaczona jako Z-21. 

 - 22 maja udostępnimy przejazd samochodom i tramwajom. 
Prace na wiadukcie będą kontynuowane. Ich zakończenie 
planujemy we wrześniu 2026 roku – podsumowuje Katarzyna 
Głowacka.TOS

Przypominamy! 
Kolejarze (ostatni raz) 
zamknęli wiadukt 
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To masz Szym czyk 
 

Cza su na zło że nie pro jek tów jest 
spo ro, bo moż na to ro bić aż do 11 
ma ja. Z 10 mi lio nów zło tych 
prze zna czo nych na pro jek ty z bu -
dże tu oby wa tel skie go 7 mi lio nów 
tra fi do po szcze gól nych re jo nów 

kon sul ta cyj nych, 2 mi lio ny na pu lę ogól no miej -
ską oraz 1 mi lion na Mło dzie żo wy i Przed szkol -
ny Bu dżet Oby wa tel ski.  

– W tym ro ku przy go to wa li śmy no wą stro -
nę in ter ne to wą. Dzię ki wpro wa dzo nym zmia -
nom moż na skła dać pro jek ty w wer sji elek tro -
nicz nej na za miesz czo nym na stro nie 
for mu la rzu. Do for mu la rza moż na wra cać 
wie lo krot nie. Wy star czy za pi sać skła da ny pro -
jekt ja ko wer sję ro bo czą. Od te go ro ku ma my 
rów nież elek tro nicz ną li stę po par cia. Tu taj też 
jest no wość, bo au tor bę dzie wi dział, ilu 
miesz kań ców pod pi sa ło się pod je go pro jek -
tem. Jak wi dać, no wo ści jest spo ro. Za pra sza -
my do prze te sto wa nia for mu la rza i zgła sza nia 
pro jek tów – pod kre śla Ar ka diusz Chę ciń ski, 
pre zy dent So snow ca. 

Sa me za sa dy bu dże tu są po dob ne do ubie -
gło rocz nych. Mia sto po dzie lo ne jest na 5 re -
jo nów kon sul ta cyj nych, każ dy z nich dys po -
nu je kwo tą 1,4 mln zł. War to pa mię tać, iż 
pro jek ty w re jo nie moż na skła dać mak sy mal -
nie do kwo ty 1 mln zł. Ozna cza to, że kwo -
ta 400 tys. zł zo sta je na re ali za cję mniej szych 
pro jek tów. 

Przy po mnij my: pierw szy re jon kon sul ta cyj -
ny obej mu je Mi lo wi ce, Po goń i Sta ry So sno -

wiec, dru gi – Śro du lę, Sie lec i Cen trum, trze -
ci – Za gó rze, czwar ty – Kli mon tów, Dań dów -
kę, Niw kę, Mo drze jów i Ję zor, a pią ty – Ka -
zi mierz Gór ni czy, Po rąb kę, Ju liusz, Ostro wy 
Gór ni cze, Macz ki i Cie śle. 

Tra dy cyj nie po zo sta je Re jon Ogól no -
miej ski, w ra mach któ re go moż na w tym 
ro ku skła dać pro jek ty o war to ści do 2 mln 
zł. Każ dy miesz ka niec So snow ca, 
bez wzglę du na wiek, mo że zło żyć mak sy -

mal nie 3 pro jek ty do Bu dże tu Oby wa tel -
skie go.  

– Do dat ko wo, tak jak w ubie głym ro ku ma -
my Przed szkol ny i Mło dzie żo wy Bu dżet Oby -
wa tel ski. To świet ny po mysł, aby wpro wa dzać 
po sta wy oby wa tel skie już od naj młod szych lat. 
Kwo ta prze zna czo na na oby dwa bu dże ty to ra -
zem 1 000 000 zł. Na pod sta wie ilo ści pla có -
wek oświa to wych da je to orien ta cyj ną kwo tę 
ok. 10 000 zł na każ dą pla ców kę – mó wi Piotr 
Plu ta z Wy dzia łu Kul tu ry i Pro mo cji Mia sta. 

Pro jek ty zło żo ne przez so sno wi czan do koń -
ca sierp nia prze cho dzić bę dą we ry fi ka cję. 
Osta tecz ną li stę tych, któ re zo sta ną pod da ne 
pod gło so wa nie, po zna my we wrze śniu. Sa mo 
gło so wa nie od bę dzie się na prze ło mie wrze -
śnia i paź dzier ni ka, co ozna cza, że zwy cię skie 
pro jek ty trzy na stej edy cji bu dże tu oby wa tel -
skie go po zna my pod ko niec te go dru gie go 
mie sią ca. 

W ra mach po przed nich dwu na stu edy cji 
zre ali zo wa no po nad 400 pro jek tów, m.in. 63 
pla ce za baw, 13 bo isk spor to wych, 34 si łow -
nie na świe żym po wie trzu, 35 mo der ni za cji 
par ków i skwe rów. W ostat nich la tach dzię ki 
gło som miesz kań ców z bu dże tu oby wa tel skie -
go zre wi ta li zo wa na zo sta ła m.in. prze strzeń 
wo kół Ba la to nu. W ubie głym ro ku zwy cięz cą 
stre fy ogól no miej skiej oka zał się pro jekt do -
ty czą cy re wi ta li za cji sta dio nu Gór ni ka So sno -
wiec przy ul. Bra ci Mie ro szew skich w Za gó -
rzu. W przy pad ku tej in we sty cji być mo że uda 
się po sze rzyć za kres, bo mia sto cze ka na in for -
ma cję z mi ni ster stwa o ewen tu al nym do fi nan -
so wa niu, któ re po zwo li ło by zwięk szyć pu lę 
środ ków na re mont te go za nie dba ne go obiek -
tu. W przy pad ku bra ku do fi nan so wa nia in we -
sty cja bę dzie re ali zo wa na tyl ko w za kre sie 
przed sta wio nej w pro jek cie zło żo nym do bu -
dże tu oby wa tel skie go. ● 
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BUDŻET OBYWATELSKI PO RAZ 
TRZYNASTY. CZAS NA WASZE PROJEKTY
OD PIĄTKU 3 KWIETNIA MIESZKAŃCY SOSNOWCA MOGĄ SKŁADAĆ SWOJE PROJEKTY DO KOLEJNEJ, TRZYNASTEJ JUŻ EDYCJI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO. DO DYSPOZYCJI 
MIESZKAŃCÓW JEST ŁĄCZNIE KWOTA 10 MILIONÓW ZŁOTYCH. PODZIAŁ MIASTA NA STREFY JEST TAKI JAK W POPRZEDNICH EDYCJACH.
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To masz Szym czyk 
 

Blo ki po wsta ją na dział ce mię dzy uli cą 
Nor wi da (przy skrzy żo wa niu z uli cą 
Wit kie wi cza) a miej scem po nie ist nie -
ją cym już to rze ko lei pia sko wej z KWK 

So sno wiec do szy bu Osta tek. In we sty cja obej mu -
je pięć bu dyn ków miesz kal nych wraz z par kin ga -
mi na ziem ny mi i pod ziem ny mi. W każ dym 
z blo ków znaj dzie się 49 miesz kań w sied miu 
kon dy gna cjach nad ziem nych. Miesz ka nia bę dą 
mia ły po wierzch nię od 32 do 70 m kw. Lo ka le 
na par te rze bę dą przy sto so wa ne do po trzeb osób 
z nie peł no spraw no ścia mi. Po dob nie jak przy uli -
cy Naf to wej, miesz ka nia w sys te mie bu dow nic -
twa spo łecz ne go po wsta ją z my ślą o tych miesz -
kań cach, któ rzy za ra bia ją za du żo, by ubie gać się 
o lo kal ko mu nal ny, a za ra zem za ma ło, by uzy -
skać kre dyt. Ca ła in we sty cja po win na się za -
mknąć w kwo cie oko ło 160 mln zł, z cze go 67 
mln zł to bez zwrot ny grant z Ban ku Go spo dar -
stwa Kra jo we go. Co waż ne, przy szłych na jem -
ców bę dzie wska zy wa ło mia sto. 

– Znaj dzie się tu taj tak że par king pod ziem -
ny na po nad 130 miejsc oraz po nad dwie ście 
miejsc na par kin gu ze wnętrz nym – do da je 
Mag da le na Weł niak, pre zes To wa rzy stwa Bu -
dow nic twa Ro dzin ne go Do mbud. – Miesz ka -
nia, któ re bę dą li czy ły od jed ne go do czte rech 
po ko jów, bę dą wy koń czo ne pod klucz. Ozna -
cza to, że bę dzie tzw. bia ły mon taż, pa ne le, 
płyt ki i sto lar ka. Bę dzie trze ba tyl ko przy wieźć 
me ble – bę dzie moż na za miesz kać – do da je. 

Zaj mu ją cy się in we sty cją za stęp ca pre zy den -
ta So snow ca Mi chał Za strze żyń ski li czy, że 
na bu do wie nie bę dzie pro ble mów i za dwa la -
ta bę dzie moż na prze ka zać przy szłym na jem -
com klu cze do miesz kań. 

– Te miesz ka nia są prze zna czo ne dla tzw. 
gru py śred niej, czy li osób, któ re ze wzglę du 
na zbyt wy so ki do chód nie speł nia ją kry te riów 
do przy zna nia lo ka lu ko mu nal ne go, ale nie za -
ra bia ją też na ty le du żo, że by stać ich by ło na za -
kup wła sne go miesz ka nia – za zna cza wi ce pre -
zy dent. 

– Dzię ku ję fir mie Do mbud, bo ta współ pra -
ca jest bar dzo do bra i to za szczyt z ni mi współ -

pra co wać. Naj lep szym przy kła dem do brej 
współ pra cy jest osie dle Naf t no va, a wie rzę, że 
od 2028 ro ku to miej sce bę dzie ko lej nym ta kim 
przy kła dem – do da je pre zy dent So snow ca Ar -
ka diusz Chę ciń ski. – Do 2028 ro ku wy bu do -
wa li śmy i bu du je my z part ne ra mi pra wie 100 
miesz kań. Dziś je ste śmy w po ło wie tej dro gi. 
Trwa ją też pra ce przy ul. Trau gut ta, gdzie po -
wsta je 188 miesz kań ko mu nal nych. Już pra cu -
je my nad ko lej ną bu do wą w re jo nie ul. Po pie -
łusz ki – do po wia da. 

– Rze czy wi ście, tych miesz kań jest co raz 
wię cej. Je ste śmy na pół met ku in we sty cyj -
nym, je śli cho dzi o miesz ka nia, ale już pla -
nu je my ko lej ne. Z każ dym ro kiem ko lej ne 
miesz ka nia są od da wa ne do użyt ku. Waż ne 
jest też to, że te miesz ka nia są bu do wa ne dla 
osób, któ re ma ją spe cjal ne po trze by miesz -
ka nio we, jak cho ciaż by oso by z nie peł no -
spraw no ścią – zwra ca uwa gę An na Je dy nak -
-Ry ka ła, prze wod ni czą ca Ra dy Miej skiej 
w So snow cu. ●

OSIEDLE CYPRIANA JUŻ 
OFICJALNIE W BUDOWIE
OD KILKU TYGODNIU W RZECZYWISTOŚCI, A OD ŚRODY 1 KWIETNIA, KIEDY TO PODPISANO I WMUROWANO AKT EREKCYJNY, OFICJALNIE TRWA JUŻ BUDOWA NOWEGO OSIEDLA 
CYPRIANA NA ŚRODULI. BLOKI, KTÓRE – PODOBNIE JAK OSIEDLE NAFTNOVA PRZY UL. NAFTOWEJ – POWSTAJĄ W KOOPERACJI MIASTA I SPÓŁKI TBS DOMBUD PRZY UDZIALE 
DOTACJI Z BUDŻETU PAŃSTWA.

Przedstawiciele inwestora i władz Sosnowca wmurowali akt erekcyjny. Na placu budowy nowego osiedla praca już wre.

Tak prezentować się mają nowe bloki.
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To masz Szym czyk 
 

De po pu la cja jest problemem nie tyl ko 
So snow ca, ale ca łej Pol ski. W 2025 
ro ku w Pol sce uro dzi ło się tyl ko 238 
ty się cy dzie ci, a to naj mniej sza licz ba 

uro dzeń od 1945 ro ku. Co cie ka we, w So sno -
wiec kim Szpi ta lu Miej skim za no to wa no 501 po -
ro dów, a to wzrost o 11 pro cent w sto sun ku 
do ro ku po przed nie go. 

W ra mach pro jek tu w na szym szpi ta lu prze -
pro wa dzo no kom plek so wą mo der ni za cję prze -
strze ni po ro do wej i po po ro do wej, któ ra ob ję -
ła re mont dwóch sal po ro do wych, trzech sal 
po po ro do wych oraz jed nej o pod wyż szo nym 
stan dar dzie. No we prze strze nie zo sta ły za pro -
jek to wa ne z my ślą o kom for cie i po trze bach 
ko biet ro dzą cych – wy po sa żo no je w no wo cze -
sna łóż ka po ro do we umoż li wia ją ce przyj mo -
wa nie róż nych, tak że wer ty kal nych po zy cji, 
któ re sprzy ja ją fi zjo lo gicz ne mu prze bie go wi 
po ro du. 

– Ma my na praw dę świet ny ze spół: świet ne 
po łoż ne i świet nych le ka rzy. Dba my tu o in -
tym ność. Du żo roz ma wia my z pa nia mi. My -
śli my, że to ta zmia na przy cią ga ko bie ty. Pa -
nie są za chwy co ne i za sko czo ne, że szpi tal 
mo że tak wy glą dać – mó wi Mar ty na Mro czek, 
po łoż na i peł no moc nicz ka dy rek to ra szpi ta la 
ds. opie ki oko ło po ro do wej. 

– Wspa nia le wy po sa żo ne sa le wy glą da ją te -
raz rze czy wi ście do mo wo. Sa le po ro do we są 
rów nież w peł ni bezpieczne. Jest tam ca ły 
sprzęt do te go, by ko bie ta mo gła bez piecz nie 
ro dzić – pod kre śla Ane ta Kaw ka, pre zes za rzą -
du So sno wiec kie go Szpi ta la Miej skie go. – Pa -
nie przy go to wu ją ce się do po ro du mo gą w sa -

lach ocze ki wać ra zem z ro dzi ną. Od daw -
na dba my, że by ko bie ty mia ły się u nas do brze. 
Ma my dru gi sto pień re fe ren cyj no ści. Za bez -
pie cza my rów nież pa nie, któ re ma ją więk sze 
pro ble my z cią żą. Roz wi ja my się – do da je. 

Kie row nicz ka Od dzia łu Kli nicz ne go Per ina -
to lo gii i Gi ne ko lo gii On ko lo gicz nej so sno -
wiec kiej lecz ni cy dr Be ata Rem bie lak -Sta wec -
ka pod kre śla, że za ło ga od dzia łu chce po łą czyć 
bez pie czeń stwo z wa run ka mi za pew nia ją cy mi 
kom fort, spo kój i in tym ność cha rak te ry stycz -
ne dla do mu. 

– Wa run ki są bar dzo waż ne, bo mo ment 
przed po ro dem to okres ocze ki wa nia i emo cji. 
Po trze ba kom for tu, a cza sem dla pa cjen tek 
sam bia ły far tuch ko ja rzy się ne ga tyw nie. 

Odej ście od stan dar do we go łóż ka i bia łej 
pościeli po łą czo ne ze stwo rze niem wa run ków, 
któ re ma ją przy po mi nać wa run ki do mo we, 
wpły nie po zy tyw nie na na sta wie nie pa cjent ki. 
A czę sto to, jak pa cjent ka wspo mi na pierw szy 
po ród, za chę ci ją do pod ję cia de cy zji o ko lej -
nej cią ży – zwra ca uwa gę dr Rem bie lak -Sta -
wec ka i za chę ca przy szłe ma my, by przy je chać 
przed po ro dem zo ba czyć so sno wiec kie sa le 
po ro do we.  

Oprócz no wych ta pet, me bli czy wspie ra ją -
cych ak tyw ność fi zycz ną dra bi nek zde cy do wa -
no tak że o za ku pie no wo cze snej wan ny po ro -
do wej Hub bard Plus, któ ra umoż li wi im mer sję 
wod ną oraz pro wa dze nie po ro dów w wo dzie. 
Od dział Kli nicz ny Per ina to lo gii i Gi ne ko lo gii 

On ko lo gicz nej, w któ re go struk tu rze funk cjo -
nu je blok po ro do wy, od lat kon se kwent nie roz -
wi ja swo ją ofer tę me dycz ną,  łą cząc no wo cze -
sne za ple cze tech no lo gicz ne z wy so ki mi 
kom pe ten cja mi ze spo łu. Od dział współ pra cu je 
rów nież ze Ślą skim Uni wer sy te tem Me dycz -
nym, a w bez po śred nim są siedz twie funk cjo -
nu je też Od dział No wo rod ków i Wcze śnia ków. 
Ze spół obu od dzia łów – le ka rze, po łoż ne, pie -
lę gniar ki i per so nel po moc ni czy – sta le pod no si 
swo je kwa li fi ka cje i wdra ża roz wią za nia pod -
no szą ce ja kość opie ki. 

– Gdy my śli my o ko lej nych dzie ciach, waż -
ne jest to pierw sze wspo mnie nie – ja ki był po -
ród, ja kie by ły po łoż ne, ja ki był le karz. W na -
szym szpi ta lu wa run ki są zna ko mi te. Trze ba 
mó wić o tym, że So sno wiec dba o ko bie ty 
i dzie ci nie tyl ko w mo men cie po ro du, ale też 
przy le cze niu, gdy jest ko niecz ne – mó wi An -
na Je dy nak -Ry ka ła, prze wod ni czą ca Ra dy 
Miej skiej w So snow cu. 

– Na szym naj więk szym wro giem jest de po -
pu la cja. W Pol sce w ubie głym ro ku uro dzi ło 
się o 120 ty się cy osób mniej niż licz ba osób, 
któ re zmar ły. To du że mia sto, któ re zni ka 
z ma py Pol ski. Dzię ku ję dzi siaj ca łe mu per so -
ne lo wi te go od dzia łu. Chce my, że by tych po -
ro dów by ło tu taj jak naj wię cej, a ten ubie gło -
rocz ny wzrost nie był sy tu acją jed no ra zo wą 
– do da je pre zy dent So snow ca Ar ka diusz Chę -
ciń ski. ●

KOBIETY RODZĄCE SWOJE DZIECI W SOSNOWCU MOGĄ SIĘ CZUĆ JAK W DOMU. 
WSZYSTKO DZIĘKI REMONTOWI SAL PORODOWYCH SOSNOWIECKIEGO SZPITALA 
MIEJSKIEGO SP. Z O.O. W RESTRUKTURYZACJI. INWESTYCJA ZA PONAD 430 TYSIĘCY 
ZŁOTYCH TO ELEMENT MIEJSKIEGO PROGRAMU DEMOTRENDY, KTÓREGO ZADANIEM 
JEST WALKA Z DEPOPULACJĄ.

NA NASZEJ 
PORODÓWCE JAK 
W DOMU

Sale  
poporodowe  

stały się bardziej  
przytulne i kolorowe.

zdjęcia: Tom
asz Szym

czyk

reklama

Symboliczne przecięcie wstęgi już za nami. Nowe przestrzenie zostały przystosowane  
do potrzeb przyszłych mam.

Przed na mi ko lej ne in we sty cje w spor to wą in -
fra struk tu rę przy szkol ną. SP nr 33 w Ostro -
wach Gór ni czych w przy szłym ro ku szkol nym 
do cze ka się wie lo funk cyj ne go bo iska o na -
wierzch ni po li ure ta no wej i po wierzch ni 800 m 
kw. Bę dzie też oświe tle nie, mo ni to ring, ław ki, 
ko sze, re gu la mi ny i sto ja ki ro we ro we. Koszt to 
po nad 660 tys. zł. 

Z ko lei przy SP 21 w dziel ni cy Ję zor oraz 
SP 39 przy ul. Lu bel skiej w Za gó rzu bo iska 
zo sta ną zmo der ni zo wa ne i prze bu do wa ne. 
Przy SP 21 obiekt do cze ka się no wej po li ure -
ta no wej na wierzch ni, pla no wa ne jest tak że za -
in sta lo wa nie oświe tle nia. Koszt to nie co po -
nad 500 tys. zł. Po dob ny za kres prac bę dzie 
miał miej sce przy prze bu do wie bo iska 

przy SP 39. Tu taj tak że po wsta nie no wa pod -
bu do wa oraz na wierzch nia po li ure ta no wa. 
Ten koszt to nie speł na 470 tys. zło tych. W su -
mie in we sty cje po chło ną po nad 1,5 mln zł, 
z cze go nie co po nad 1 mln zł to środ ki ze -
wnętrz ne. 

Wy ko naw ca – fir ma Gru mix z Pre czo wa 
– na re ali za cję in we sty cji ma sie dem mie się cy. 

– To nie ko niec in we sty cji w spor to wą in fra -
struk tu rę. Przy po mnij my, że z MSiT otrzy ma -
li śmy po nad 3,4 mln do fi nan so wa nia na no we 
or li ki w mie ście – przy tech ni kum przy ul. Le -
gio nów oraz bo isku wraz z kor tem te ni so wym 
przy ul. Gór ni ków, a więc obok sta dio nu Gór -
ni ka w Za gó rzu – pod kre śla Ar ka diusz Chę ciń -
ski, pre zy dent So snow ca. KP

Ponad 1,5 mln zł na trzy nowe boiska
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Krzysztof Polaczkiewicz 
 

Zagłę bie po raz dru gi z Unią gra -
ło tuż przed Wiel ka no cą, 
w Wiel ki Czwar tek i był to 
wiel ki dzień ho ke ja w mie -

ście. So sno wi cza nie wy gra li 4: 3 
po do gryw ce i po raz pierw szy 
od 1990 ro ku znów sta nę li na li -
go wym po dium. War to przy po -
mnieć, że na prze strze ni lat Za -
głę bie dwu krot nie zmu szo ne 
by ło wy co fać się z roz gry wek li -
go wych, aby póź niej prze bi jać 
się z I li gi do eli ty.  

– To, co prze ży li śmy, to coś 
nie by wa łe go. Ogrom ny sza cu nek 
dla za wod ni ków, gdyż te dwa spo -
tka nia o brą zo wy me dal po ka za ły 
ser ce te go ze spo łu. Za wod ni cy wal -
czy li i da li z sie bie bar dzo du żo, a każ -
da z ak cji za sie wa ła i wspie ra ła du cha 
wal ki, któ re go ma my. To ogrom ny przy -
wi lej być czę ścią te go ze spo łu i te go mia sta. 
To waż ny czas dla te go klu bu, ale mam na dzie -
ję, że to do pie ro po czą tek cze goś więk sze -
go – po wie dział po za koń czo nej ry wa li za cji 
szko le nio wiec so sno wi czan Ma tias Leh to nen. 

Ra do ści z od nie sio ne go suk ce su nie kry li tak -
że za wod ni cy. – Je stem prze szczę śli wy, aż bra -
ku je mi słów, aby opi sać, co czu ję. Przy ta kich 
oko licz no ściach już na chłod no mo gę po wie -
dzieć, że to przy jem ność skoń czyć ta ki mecz 
w do gryw ce. Je stem wy cho wan kiem Za głę bia 
i ten me dal na praw dę bar dzo wie le dla mnie 
zna czy. Po ty lu la tach wy cze ki wa nia na si wspa -
nia li ki bi ce znów mo gą mieć po wo dy do ra do -
ści. Oczy wi ście, pa trząc z prze kro ju ca łe go se -
zo nu po zo sta je nie do syt, do pół fi nału z Ty cha mi 
prze gra li śmy gład ko 0: 4. Każ dy ho ke ista chce 
wal czyć o jak naj wyż sze ce le i grać o zło to. Jed -
nak ten brąz też trze ba sza no wać i ogrom nie się 
z te go me da lu cie szy my. Na prze strze ni ca łe go 
se zo nu gra li śmy dość sta bil nie, choć zda rza ły 
się nam wzlo ty i upad ki, ale osta tecz nie uda ło 
się nam do wieźć dru gie miej sce po se zo nie za -
sad ni czym. Gra li śmy też w fi na le Pu cha ru Pol -
ski. Tak więc o tej kam pa nii moż na mó wić tyl -
ko do brze. Ma my na dzie ję, że po przecz ka 
w przy szłym se zo nie bę dzie za wie szo na jesz cze 
wy żej – przy znał Mi chał Ber nac ki, na past nik 
Za głę bia, któ ry w no wym se zo nie bę dzie na dal 
bro nił barw klu bu, któ re go jest wy cho wan kiem. 

– Po kil ku dniach od po czyn ku my śli my już 
o no wym se zo nie. Mam na dzie ję, że wró ci my 
wszy scy jesz cze bar dziej głod ni gry i suk ce sów 
niż by li śmy do tej po ry. Dzię ku je my bar dzo na -
szym ki bi com za wspar cie, któ re to wa rzy szy ło 
nam przez ca ły se zon. To by ło dla nas bar dzo 
waż ne i li czy my na nich w ko lej nej kam pa -
nii – do dał tre ner Leh to nen. 

W So snow cu do sko na le wie dzą jak waż -
na jest sta bi li za cja i kon ty nu acja mi sji, któ ra już 
przy nio sła po żą da ny efekt. Już w stycz niu kon -
trakt z klu bem prze dłu żył tre ner Leh to nen, 
a w je go szta bie po zo sta ją Mi ko łaj Ło pu ski 
i John Mur ray. W dru ży nie po zo sta ną tak że 
klu czo wi za wod ni cy. No we umo wy pod pi sa li 
mię dzy in ny mi obroń cy Bar tosz Ciu ra, Mi chał 

N a  r ó g , 
Mi chał Ko tlorz i Matt So zan ski. W ofen sy wie 
na dal zo ba czy my Mi cha ła Ber nac kie go, Väinö 
Sir kię, Jo nie go Piip po ne na oraz Erk kę Seppälę. 
Waż ne kon trak ty po sia da ją też do świad czo ny 
obroń ca Ja kub Wa nac ki oraz Aron Chmie lew -
ski, któ ry z do rob kiem 23 bra mek zo stał kró -
lem strzel ców se zo nu za sad ni cze go. 

Wśród ki bi ców, któ rzy pod czas każ de -
go ze spo tkań szczel nie wy peł nia li no -
wy Sta dion Zi mo wy w ArcelorMittal 
Par ku, nie bra ko wa ło ho ke istów Za -
głę bia z daw nych lat.  

– Moż na po wie dzieć: w koń cu. 
Sam by łem w tej dru ży nie z 1990 
ro ku, gdy po raz ostat ni Za głę bie 
się ga ło po me dal mi strzostw Pol ski. 
Cie szę się, że wresz cie, po ty lu la -
tach znów So sno wiec jest na po -
dium. Faj nie, że znów jest mo da 
na ho kej w mie ście. Cie szy fakt, że ty -
lu ki bi ców przy cho dzi na me cze. Oso -
bi ście tak że do pin go wa łem młod szych 
ko le gów. Mam na dzie ję, że to po czą tek 

reklama

Bank Sztu ki w So snow cu otwie ra swo je mo nu -
men tal ne wnę trza na wy jąt ko wą noc mu zy ki 
elek tro nicz nej. W so bo tę 18 kwiet nia za byt ko -
wy gmach przy ul. Ma ła chow skie go sta nie się 
sce ną, na któ rej no wo cze sne brzmie nia spo tka -
ją się z cha rak te ry stycz ną, su ro wą ar chi tek tu rą 
bu dyn ku. 

Gwiaz dą wie czo ru bę dzie Mi cha el May er 
– nie miec ki DJ i pro du cent mu zy ki elek tro nicz -
nej, któ ry od de kad kształ tu je świa to wą sce nę 
ho use i tech no. Ar ty sta po wra ca do Pol ski 
po swo im zna ko mi tym wy stę pie pod czas za -
mknię cia Tau ron No wa Mu zy ka Ka to wi -
ce 2025, aby tym ra zem za brać pu blicz ność 
w jesz cze dłuż szą i bar dziej in ten syw ną po dróż 
przez dźwię ki.  

To wa rzy szyć mu bę dzie mło dy ta lent Ro bi 
Lo ra, or ga ni za tor po pu lar nych im prez spod 
szyl du noRUSH, któ ry wpro wa dzi uczest ni ków 
w kli mat wie czo ru. 

Bank Sztu ki za chwy ca swo ją hi sto rią się ga -
ją cą po cząt ku XX wie ku. Mo nu men tal ne prze -
strze nie i nie po wta rzal ny cha rak ter bu dyn ku 
two rzą wy jąt ko we tło dla wy da rzeń mu zycz -
nych. 

Licz ba miejsc na wy da rze nie jest ogra ni czo -
na. Or ga ni za to rem wy da rze nia jest Fun da cja 
No wa Mu zy ka Ka to wi ce, a współ go spo da rzem 
mia sto So sno wiec. Bi le ty są w ce nie od 72 zł 
do ku pie nia przez bi le to mat.pl.ST

Muzyka 
elektroniczna 
w Banku Sztuki

Michael Mayer  zaprasza do Banku Sztuki.

ECB Zagłębie Sosnowiec 2025/2026 
 
Bramkarze: Maciej Miarka, Nillo Halonen, 
Gabriel Kaczkowski 
Obrońcy: Victor Bjorkung, Bartosz Ciura, 
Karol Biłas, Jakub Wanacki, Olaf Włodara, 
Matt Sozanski, Michał Kotlorz, Michał 
Naróg, Oskar Krawczyk 
Napastnicy: Aleksi Hamalainen, Jonas 
Enlund, Sebastian Brynkus, Jere Jokinen, 
Mikka Roine, Adrian Gromadzki, Aron 
Chmielewski, Jere-Matias Alanen, Joni 
Piipponen, Erkka Seppala, Vaino Sirkia, Jan 
Sołtys, Eric Kaczyński, Piotr Ciepielwski, 
Dominik Nahunko, Michał Bernacki.

ONI WYWALCZYLI MEDAL

PO 36 LATACH Z
PO RAZ PIERWSZY OD 1990 ROKU HOKEIŚCI ZAGŁĘBIA SOSNOWIEC WYWALCZYLI MEDAL TAURON H
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zdjęcia: Natalia W

oźniak

lep szych cza sów dla ho ke jo we go Za głę bia – po -
wie dział Ma rek Cho le wa, daw na gwiaz da Za -
głę bia, trzy krot ny olim pij czyk, a za ra zem wy -
cho wa nek so sno wiec kie go klu bu. 

Gra tu la cje dla me da lo wej eki py pły ną rów -
nież z so sno wiec kie go ra tu sza. 

– Ogrom ne gra tu la cje dla za wod ni ków, tre ne -
rów i za rzą du Za głę bia. So sno wiec przez wie le lat 
stał ho ke jem, po tem przy szły la ta po su chy i bar -
dzo się cie szę, że znów mo że my na wią zać 
do daw nych suk ce sów i li czę, że to do pie ro wstęp 
do ko lej nych. Gra tu lu ję pre ze so wi Ad ria no wi 
Pie trzy ko wi i je go ze spo ło wi zbu do wa nia ta -
kie go te amu. To na pew no ze spół go dzien no -
wo cze sne go lo do wi ska, któ re po wsta ło w ra -
mach ArcelorMittal Par ku. Już nie 
mo gę się do cze kać ko lej ne go se zo -

nu ho ke jo wych roz gry wek – mó -
wi Ar ka diusz Chę ciń ski, pre -
zy dent So snow ca. ●

Mamy medal MP. To najpiękniejszy dzień 
mojego życia, jako kibica, ale również 
najmłodszego prezesa w historii 
klubu. Kiedyś, w jednym z moich 
pierwszych wywiadów powiedziałem, że 
oddałbym 10 lat życia za medal 
– jakiegokolwiek koloru. Więc od teraz 
proszę śpiewać mi na urodzinach „110 lat”, 
bo chciałbym tej setki dożyć. Mamy medal 
po 36 latach posuchy. Przypomnę, że 
mam 31 lat i właśnie doczekałem 
momentu, na który to miasto czekało całe 
pokolenia. Jedynego czego żałuję, że nie 
dożył tego największy i najbliższy mi kibic 
– mój dziadek. Niecałe 3 lata temu 
przejąłem klub, który szorował po dnie. 
Dałem sobie 5 lat na zdobycie 
medalu. Zrobiliśmy to w trzy. Po 36 latach 
bez medalu. Po 16 latach bez 
półfinału. Dziękuję zawodnikom, sztabowi 
szkoleniowemu, dyrektorowi 
sportowemu, wszystkim pracownikom 
klubu, a także, a może przede wszystkim 
kibicom, którzy byli zawsze 
z nami. Czułem wasze wsparcie 
w każdym momencie. Dziękuję 
prezydentowi Arkadiuszowi 
Chęcińskiemu – za zaufanie, wybranie 
mnie na to stanowisko, za wiarę i za to, że 
był pan ze mną także w tych 
trudniejszych chwilach. Dziękuję także 
tym, dzięki którym hokej w mieście 
przetrwał w trudnych czasach. Dziękuję 
panu Dariuszowi Kisielowi, dziękuję 
Piotrowi Majewskiemu.

ADRIAN PIETRZYK  
prezes ECB Zagłębie

Hokeiści Zagłębia 
z dumą prezentowali 

puchar za trzecie 
 miejsce i pamiątkowe 

medale.

Sebastian Brynkus, Jan 
Sołtys i Jere Jokinen 
po meczu z Unią byli 

w doskonałych humorach.

NÓW MEDAL DLA ZAGŁĘBIA!

11  
TYLE MEDALI MP 

WYWALCZYLI HOKEIŚCI 
ZAGŁĘBIA SOSNOWIEC 
Składają się na nie 5 złotych 

(1980, 1981, 1982, 1983, 1985), 
3 srebrne (1978, 1979, 1984)  

oraz 3 brązowe (1988,  
1990, 2026). 

HOKEJ LIGI. W RYWALIZACJI O TRZECIE MIEJSCE SOSNOWICZANIE DWUKROTNIE POKONALI UNIĘ OŚWIĘCIM I ZDOBYLI BRĄZOWE MEDALE MISTRZOSTW POLSKI.

Prezes klubu Adrian Pietrzyk 
i dyrektor Karol Pawlik prezentują 

puchar za trzecie miejsce w Tauron 
Hokej Lidze.

Na trybunach po sukcesie 
sportowców wystrzeliły 

korki szampana.

Bartosza Ciurę 
podczas i po 

decydującym meczu 
wspierała rodzina.

Puchar w rękach 
Michała Kotlorza.

Przed lodowiskiem 
tłum kibiców porwał 

do zdjęcia 
bramkarza Nillo 

Halonena.

Po wygranym 
meczu z Unią na 

Stadionie 
Zimowym 

zorganizowano 
prawdziwą fetę.



PROJEKT ZAKŁADA BUDOWĘ INSTALACJI 
FOTOWOLTAICZNEJ W FORMIE CARPORTÓW, CZYLI 
ZADASZONYCH STANOWISK PARKINGOWYCH 
Z PANELAMI. ROZWIĄZANIE UMOŻLIWI PRODUKCJĘ 
ENERGII ELEKTRYCZNEJ I ZAPEWNI ZADASZENIE 
DLA MIEJSC PARKINGOWYCH PRZY OBIEKCIE. 
 

Syl wia Tu rzań ska 
 

Pla no wa na in sta la cja obej mie po nad 800 mo du łów fo -
to wol ta icz nych, z któ rych każ dy osią ga moc oko -
ło 0,475 kWp, co łącz nie prze ło ży się na sys tem o mo -
cy bli sko 400 kWp. Pro jekt za kła da rów nież wy ko rzy -

sta nie ma ga zy nu ener gii o po jem no ści 480 kWh, umoż li wia ją -
ce go spraw ne gro ma dze nie i za rzą dza nie wy pro du ko wa ną ener -
gią. 

– No wy sys tem zna czą co zwięk szy udział ener gii od na -
wial nej w funk cjo no wa niu obiek tu. Wy twa rza na ener gia bę -
dzie wy ko rzy sty wa na głów nie na po trze by wła sne Eg zo ta -
rium, co po zwo li ob ni żyć kosz ty ener gii oraz zmniej szyć 
emi sję za nie czysz czeń do at mos fe ry – mó wi Mar le na Si wiec, 
dy rek tor ka Cen trum Edu ka cji Eko lo gicz nej Eg zo ta rium 
w So snow cu. – In sta la cja bę dzie peł nić funk cję nie tyl ko źró -
dła eko lo gicz nej ener gii, ale tak że ro lę edu ka cyj ną – po ka -
że miesz kań com i od wie dza ją cym, jak w prak ty ce wy ko rzy -
sty wać tech no lo gie od na wial nych źró deł ener gii w mie ście 
– do da je. 

Car por ty po ja wią się na par kin gu przy ul. Kre so wej, tuż 
obok ogro du bo ta nicz ne go. Miej ski Za kład Usług Ko mu nal -
nych pla nu je rów nież mo der ni za cję na wierzch ni par kin gu. 

In sta la cja zo sta nie zre ali zo wa na w for mu le „za pro jek tuj 
i wy bu duj”. Wy ko naw ca ma przy go to wać pro jekt w cią gu 3 
mie się cy i na stęp nie go zre ali zo wać w trak cie 5 mie się cy. In -
sta la cję, któ ra bę dzie kosz to wać ok. 3,2 mln zł, wy ko na fir -
ma Uni mot Ener gia i Gaz z War sza wy. 

Za da nie jest współ fi nan so wa ne ze środ ków Unii Eu ro pej -
skiej, z Fun du szu Eu ro pej skie go dla Ślą skie go 2021–2027. ●
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NOWOCZESNA INSTALACJA FOTOWOLTAICZNA SKŁADAJĄCA SIĘ Z  70 CARPORTÓW, CZYLI ZADASZONYCH STANOWISK PARKINGOWYCH, POWSTANIE PRZY 
SOSNOWIECKIM EGZOTARIUM 

ENERGIA Z CARPORTÓW DLA 
EGZOTARIUM

arc
arc

Kil ka na ście mi lio nów zło tych wspar cia fi nan so -
we go po zy skał So sno wiec na re ali za cję pro jek -
tów zwią za nych z od na wial ny mi źró dła mi ener -
gii (OZE) w pla ców kach oświa to wych. Dzię ki 
te mu na po nad 50 obiek tach w róż nych czę ściach 
So snow ca zo sta ną za mon to wa ne m.in. in sta la -
cje fo to wol ta icz ne oraz ma ga zy ny ener gii. 

Pierw szy etap przed się wzię cia pod na zwą 
„Kli ma tycz ny So sno wiec” obej mu je 26 miej -
skich przed szko li nr: 2, 3, 11, 14, 15, 18, 19, 20, 
22, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 38, 39, 44, 46, 47, 50, 
52, 53, 54, 57 i 59. Po je go re ali za cji roz wią za -
nia OZE bę dą funk cjo no wać już w 28 z 39 
przed szko li pro wa dzo nych przez mia sto. Na 
ten etap uzy ska no 2,5 mln zł do fi nan so wa nia, 
przy cał ko wi tym kosz cie in we sty cji wy no szą -
cym oko ło 3 mln zł. 

Dru ga część pro jek tu do ty czy 26 szkół pod -
sta wo wych i po nad pod sta wo wych, w tym m.in. 
szkół pod sta wo wych nr 4, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 
16, 17, 18, 19, 21, 22, 25, 27, 29 i 45, a tak że 
pla có wek ta kich jak CKZiU  (Tech ni kum nr 1, 
4, 5, 6 i 7), ZSO nr 11 oraz Ze spół Szkół Mu -
zycz nych. W tym przy pad ku war tość do fi nan -

so wa nia wy no si 4,5 mln zł, a cał ko wi ty koszt re -
ali za cji sza co wa ny jest na oko ło 5,3 mln zł. 

Do dat ko wo in sta la cje OZE zo sta ną za mon -
to wa ne na bu dyn ku Cen trum Usług Wspól -
nych, obiek tach MZUK przy uli cach An der sa, 
Ar mii Kra jo wej i Woj ska Pol skie go, w Za głę -
biow skim Cen trum Kul tu ry oraz w bu dyn ku 
miesz kal nym przy ul. Sta ro po goń skiej. Łącz na 
war tość do fi nan so wa nia tych dzia łań to 1,6 mln 
zł, przy cał ko wi tych kosz tach rzę du 2,3 mln zł. 

Mia sto uzy ska ło tak że 3,9 mln zł wspar cia na 
bu do wę far my fo to wol ta icz nej z ma ga zy nem 
ener gii na te re nie za jezd ni au to bu so wej Przed -
się bior stwa Ko mu ni ka cji Miej skiej przy ul. Le -
nar to wi cza. Sza co wa ny koszt tej in we sty cji wy -
no si oko ło 5,6 mln zł. 

Ostat ni pro jekt obej mu je mon taż in sta la cji 
fo to wol ta icz nej wraz z nie zbęd ną in fra struk tu -
rą w bu dyn ku Przy chod ni Re jo no wo -Spe cja li -
stycz nej nr 10 przy ul. Hal le ra 5. Cał ko wi ty 
koszt te go za da nia to 270 tys. zł, z cze go 225 
tys. zł sta no wi do fi nan so wa nie. 

Za koń cze nie wszyst kich in we sty cji pla no wa -
ne jest na okres wa ka cyj ny przy szłe go ro ku.  ST

Odnawialne źródła energii w szkołach, przedszkolach i urzędach

Inwestycja, która obejmie budowę instalacji fotowoltaicznej, będzie kosztować ponad 3 mln zł.

Instalacja fotowoltaiczna zostanie zrealizowana także m.in. przy Zespole Szkół Muzycznych.
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UROCZYSTOŚCI WRĘCZENIA MEDALI ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE ODBYŁY SIĘ 9 GRUDNIA 2025 ROKU W SALI WIDOWISKOWO-KONCERTOWEJ MUZA  
IM. WŁADYSŁAWA SZPILMANA W SOSNOWCU. W IMIENIU PREZYDENTA RP MEDALE WRĘCZYŁ ARKADIUSZ CHĘCIŃSKI, PREZYDENT SOSNOWCA I MACIEJ MAZIARZ, KIEROWNIK 
URZĘDU STANU CYWILNEGO.

50-LECIE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO OBCHODZILI:

Aleksandra i Andrzej Oleś, Henryka i Marek Orczyk, Marianna i Jan Owczarek, Irena i Janusz Paciej, Małgorzata i Paweł Paczkowscy, Grażyna i Aleksander Paduch, Józefa i Józef Paluch, 
Barbara i Jerzy Pawłowscy, Grażyna i Wiesław Pietrusa, Jadwiga i Jerzy Piotrowscy, Teresa i Andrzej Plata, Zdzisława i Antoni Początek, Zofia i Zbigniew Prażuch, Zofia i Kazimierz 
Prusak, Henryka i Jan Prusek, Alicja i Henryk Przemielewscy, Wanda i Zdzisław Przesmyccy, Grażyna i Jerzy Pustuł, Elżbieta i Józef Rakowscy, Maria i Wacław Rek, Anna i Edward Rusin, 
Janina i Eugeniusz Rychter, Teresa i Andrzej Sadło, Lidia i Stanisław Sadowscy, Krystyna i Krzysztof Sambor, Marta i Zbigniew Sankowscy, Joanna i Mieczysław Sapała, Helena 
i Bogusław Sieczkowscy, Bożena i Franciszek Sitek, Mirosława i Ryszard Siwek, Jadwiga i Janusz Słońscy, Danuta i Zygmunt Stachowiak, Alicja i Wacław Suwała, Alicja i Jarosław Szkop, 
Teresa i Leszek Ślusarczyk, Anna i Kazimierz Śnioch, Maria i Mirosław Trzcionka, Bożena i Jan Walczak, Teresa i Zbigniew Wieczorek, Grażyna i Maciej Wolni, Maria i Tadeusz 
Wronkowscy, Czesława i Jan Wróbel, Wioletta i Władysław Załuscy, Teresa i Stanisław Zasuń, Alfreda i Marian Zynek, Zdzisława i Tadeusz Żołądek, Krystyna i Jan Żurek, Zofia i Jan 
Duda, Elżbieta i Michał Guzikowscy, Leonarda i Zbigniew Łagoń, Maria i Jerzy Siekaniec, Danuta i Mirosław Sufin, Bogumiła i Bogdan Chajduga, Danuta i Zdzisław Ćwikła, Krystyna 
i Lucjan Guła, Krystyna i Andrzej Karlik, Urszula i Henryk Kasznia, Stefania i Tadeusz Krok, Krystyna i Wiesław Micuda, Zofia i Kazimierz Migas, Elżbieta i Józef Motyczyńscy, Grażyna 
i Andrzej Napora, Elżbieta i Kazimierz Pietrzak, Jadwiga i Stanisław Pietrzczyk, Henryka i Antoni Ptak, Janina i Jerzy Skorus, Genowefa i Stanisław Stafir, Brygida i Eugeniusz Śmiarowscy, 
Krystyna i Flawjan Wójcik, Irena i Tadeusz Wójcik, Alina i Henryk Zegan, Janina i Lucjan Tyrka - 75-LECIE. 
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WAŻNE TELEFONY TE ZWIERZĘTA ZE SCHRONISKA W MILOWICACH CZEKAJĄ NA NOWY DOM

Urząd Miejski centrala: 32 296 06 00 

Numer alarmowy: 112 

Policja: 47 852 12 00, 997 

Straż Pożarna: 47 851 76 40, 998 

Pogotowie ratunkowe: 32 363 63 80, 999 

Straż Miejska: 32 266 37 83 

Dyspozytor MZUK: 501 456 203 

MPGO: 32 508 61 01 

Miejski Rzecznik Konsumentów: 32 296 04 28 

MOSiR: 32 266 34 26 

Szpital Miejski, ul. Szpitalna: 32 413 01 00 

Szpital Miejski, ul. Zegadłowicza: 32 413 03 00 

Biuro paszportowe: 32 296 22 32 

MOPS: 32 296 22 01 

Sosnowieckie Wodociągi: 32 292 55 90 

Przychodnia Nr 1, ul. Wojska Polskiego: 32 269 88 60 

Przychodnia Nr 9 Wawel: 32 368 48 00 

Przychodnia Nr 10, ul.  Hallera: 32 291 37 87 

Przychodnia Milowice: 32 293 85 43 

Powiatowy Urząd Pracy: 32 297 87 00 

Infolinia ZTM: 800 163 030 

Infolinia Kolei Śląskich: 32 428 88 88

ŁUKASZ SOBKOWIAK    

Długowieczność 
kobiet. Proste 
nawyki, wielkie 
efekty 
(WYD. PRÓSZYŃSKI I S-KA)

Poziomo: 1 – chwila wytchnienia po pracy, 5 – sąsiaduje z Azją przez Ural, 8 – uczony z Miletu, 9 – pięściarz, 10 – arabskie państwo, 11 – szkic,  
12 – opiekunka do dzieci, 14 – urządzenie do rozdrabniania, 16 – mięsień między kostką a kolanem, 17 – gospoda, 19 – najstarszy w rodzinie, 21 
– pies myśliwski, 22 – z niej kawior, 25 – czekoladowa na cieście, 28 – w ręce dyrygenta, 29 – pisze do rymu, 30 – grób, 32 – po drugiej stronie orła 
na monecie, 34 – do zjeżdżania z górki na pazurki, 35 – kwiat zakochany w sobie, 36 – wydanie, 37 – ojciec miauczącej gromadki, 38 – zasłona,  
39 – miara papieru lub blachy. 
 
Pionowo: 1 – słynny rozbitek opisany przez Defoe, 2 – pierwiastek chemiczny o symbolu As, 3 – pocisk do łuku, 4 – półwysep w Ameryce 
Północnej, 5 – żołnierz SS, 6 – resztki zamczyska, 7 – pan magister za ladą, 13 – leczy uczulenia, 15 – sporządza umowy notarialne, 18 – dźwig,  
20 – gatunek literacki, 23 – prezent, 24 – mężczyzna lubiący dowcipkować, żartowniś, 26 – chustka wiązana na szyi, 27 – fabryka pieniędzy,  
28 – zapora, 31 – zamsz, 33 – knajpa.  
 
 
Litery z pól oznaczonych numerami w prawym dolnym rogu od 1 do 27 utworzą hasło.

Przez dekady badania nad starzeniem się 
prowadzono z męskiego punktu widzenia. Kobiece 
ciało bywało traktowane jako biologiczny wariant, 
wyjątek od reguły, źródło zmiennych, które 
komplikują analizę. Dr Łukasz Sobkowiak odchodzi 
od tego krzywdzącego uproszczenia. Zaprasza 
do spojrzenia na zdrowe starzenie się kobiet jako 
na autonomiczną, fascynującą opowieść – głęboko 
zakorzenioną w biologii molekularnej, a jednocześnie 
nierozerwalnie związaną z codziennymi wyborami 
i doświadczeniami życiowymi. 
Dr Łukasz Sobkowiak (ur. 1984) to biolog 
molekularny, popularyzator nauki, ekspert 
w dziedzinie regulacji ekspresji genów. Na stażu 
podoktorskim prowadził badania naukowe 
w Programie Terapii Genowych Człowieka 
w Stanford School of Medicine w Kalifornii. Obecnie 
popularyzuje wiedzę o długowieczności i zdrowym 
stylu życia, prowadzi konto na Instagramie, blog 
naukowy bioportal.info oraz podcast „Czas 
na długowieczność”. 
Data wydania: 19.05.2026 r.

Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt znajduje się w Sosnowcu-Milowicach przy ul. Baczyńskiego. Psy do adopcji są wydawane 
od poniedziałku do piątku od 8 do 17 oraz w soboty i niedziele od 8 do 14. Trzeba mieć ze sobą dowód osobisty. Wcześniej trzeba umówić się 
z wolontariuszem na spacer zapoznawczy. Zwierzęta są sterylizowane i zaczipowane. Opłata adopcyjna wynosi 50 zł za kota i 80 zł za psa.

SABA (8 LAT) 
Średniej wielkości suczka o przyjaznym 
usposobieniu. Szybko można zdobyć jej 
serce, oferując smaczki lub rzucając 
piłeczkę. Na spacerach jest spokojna, 
nie ciągnie na smyczy i zwraca uwagę 
na opiekuna. 
 
Kontakt: Gosia 512 817 344,  
Paulina 574 334 919

BORYS (8 lat) 
Prawdziwy koci dżentelmen. Bardzo 
ceni ciszę i spokój. Kiedy jest sam, 
najchętniej zakopuje się pod wszystkie 
swoje kocyki i odpoczywa. Docenia też 
obecność człowieka. Lubi być głaskany, 
mruczy, nawiązuje kontakt wzrokowy. 
 
Kontakt: Ania 789 388 169, Ewa 789 
334 979, Milena 789 133 569 

IRYSEK (4 lata) 
Irysek to młody, średniej wielkości, 
szorstkowłosy psiak, który szuka 
wyjątkowego, cierpliwego i spokojnego 
domu. Choć ma w sobie mnóstwo 
potencjału, na początku swojej drogi 
potrzebuje przewodnika, który pomoże 
mu odzyskać zaufanie do ludzi. 
 
Kontakt: Kasia 506 789 346

KULKA (4 lata) 
Urocza, pełna ciepła kotka, która od 
pierwszej chwili zdobywa serca 
wszystkich wokół. Jest niezwykle miziasta 
– najchętniej spędza czas wtulona w 
człowieka, ocierając się o nogi i domagając 
się głaskania! Uwielbia bliskość i kontakt, a 
każdy moment spędzony razem traktuje 
jak najcenniejszy skarb. 
Kontakt: Ania 789 388 169, Ewa 789 
334 979, Milena 789 133 569



ROZMOWA Z PIOTREM GLINIAKIEM, 
TRENEREM MB ZAGŁĘBIE, PIĄTEJ 
DRUŻYNY ORLENBASKET LIGI KOBIET 
W SEZONIE 2025/2026 
 
Jak wra że nia po de biu tanc kim se zo nie  
w ro li pierw sze go tre ne ra w OrlenBasket 
Li dze Ko biet? 
Jak naj bar dziej po zy tyw ne. Cie szy przede 
wszyst kim za ufa nie ze stro ny pre ze sa Ar ka diu -
sza Ba liń skie go z moż li wo ści bu do wa nia skła -
du. Za gra nicz ne trans fe ry by ły tra fio ne, więc 
jak na de biut to chy ba do bry znak. Na pię ty gra -
fik, me cze, w krót kim od stę pie cza su w pol skiej 
li dze i Eu ro pie to by ło du że za sko cze nie i wy -
zwa nie dla ze spo łu. 
 

Wy zwa nie, z któ rym po ra dzi li ście so bie  
cał kiem do brze. Za koń czy li ście se zon  
li go wy na 5. miej scu, a w EuroCup  
do tar li ście pierw szy raz w hi sto rii klu bu 
do 1/8 fi na łu roz gry wek. Mi mo wszyst ko 
nie do syt po zo stał, bo pa trząc na dru gą  
cześć se zo nu za sad ni cze go, ape ty ty 
przed play -off na pew no by ły więk sze. 
Osta tecz nie za koń czy li ście udział w OLBK  
w pierw szej run dzie play -off. 

Uwa żam, że koń ców ka dru giej run dy w na szym 
wy ko na niu by ła re we la cyj na. Sie dem wy gra -
nych z rzę du na praw dę zro bi ło wra że nie. Gra -
li śmy w peł nym skła dzie i bar dzo cięż ko by ło 
nas za trzy mać. Trzy ty go dnio wa prze rwa re pre -
zen ta cyj na oraz kon tu zja Ma tei Ta dić wy trą ci -
ła nas z ryt mu i za bu rzy ła funk cjo no wa nie ze -

spo łu. Oczy wi ście, po ta kiej koń ców ce se zo nu 
ape ty ty na me dal by ły bar dzo du że, ale ży cie 
zwe ry fi ko wa ło na sze pla ny i ma rze nia. 
 

Brak Ma tei Ta dić w me czach z dru ży ną  
z Po zna nia w pierw szej run dzie play -off  
był klu czo wym aspek tem w kon tek ście  
nie po wo dze nia w tej ry wa li za cji? 
Brak Ma tei miał ogrom ne zna cze nie i wpływ 
na koń co wy wy nik. Przede wszyst kim to bar -
dzo mą dra roz gry wa ją ca z ogrom ną wie dzą ko -
szy kar ską. Wspa nia le kie ro wa ła grą ze spo łu. 
W ca łej li dze by ła naj le piej asy stu ją cą i prze -
chwy tu ją cą za wod nicz ką. Ca ły ze spół bar dzo 
jej ufał i lu bił z nią grać. Uwa żam, że kon tu zja 
Ma tei nie tyl ko osła bi ła ze spół ja ko brak jed -
ne go gra cza na po zy cji nr 1, ale tak że pod ła ma -
ła ze spół men tal nie i to by ło wi dać głów nie 
w me czach ro ze gra nych w Po zna niu. 
 

Któ ra za wod nicz ka za słu ży ła na 
naj więk sze po chwa ły, a kto zna lazł się 
 na dru gim bie gu nie? 
Przede wszyst kim gra to ze spół i to ze spół za -
słu żył na po chwa ły, zwłasz cza za koń ców kę se -
zo nu za sad ni cze go, jak rów nież za po sta wę 
na eu ro pej skich par kie tach. Przy po mnę, że 
w obec no ści po nad 8 ty się cy wi dzów po ko na -
li śmy w Ate nach uty tu ło wa ny Pa na thi na ikos. 
Każ da z dziew czyn da ła z sie bie ty le ile mo gła. 
Pa mię taj my, że ze spół bu du je się w ra mach 
okre ślo ne go bu dże tu i w tym se zo nie zbu do wa -
li śmy bar dzo do brą dru ży nę. Na pew no swo ją 
szan sę wy ko rzy sta ła Ma ry sia Bur li ga, któ ra 

w ze szłym se zo nie nie otrzy -
ma ła za du żo oka zji, aby się 
po ka zać. Cie szę się, że 
jej za ufa łem, a Ma ry -
sia od da ła to na par -
kie cie, udo wad nia -
jąc, że war to by ło 
na nią po sta wić. 
 

Tre ner Piotr  
Gli niak bę dzie 
kon ty nu ował 
swo ją mi sję 
w So snow cu?  
Je śli tak, to ma 
Pan już w gło wie 
plan, ja ki zbu do wać  
ze spół na ko lej ny se zon? 
Ro ta cja w skła dzie bę dzie 
spo ra? 

Tak, zostaję na przy szły se zon i już z pre ze sem 
Ba liń skim roz ma wia my o skła dzie. Chciał bym 
za trzy mać trzon ze spo łu, ale bę dzie to bar dzo 
cięż kie za da nie. Roz ma wia my z pierw szą piąt -
ką z ze szłe go se zo nu. Na pew no nie zo ba czy -
my Syd ney Tay lor, MVP ubie głe go se zo nu, 
któ ra ma spo ro ofert z moc niej szych lig niż na -
sza. Ca ły czas spły wa ją ofer ty od agen tów, oglą -
dam me cze, spraw dzam, roz ma wiam. Te raz 
jest naj waż niej szy czas, je że li cho dzi o bu do wa -
nie ze spo łu na przy szły se zon. Mu si my go mak -
sy mal nie wy ko rzy stać. ● 
 

  Roz ma wiał: Krzysz tof Po lacz kie wicz

M
ariusz Krakow

iński

Tom
asz Szym
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ŻYCIE ZWERYFIKOWAŁO NASZE PLANY I MARZENIA

Mar cin Ja ro szew ski po now nie pre ze sem pił kar -
skie go Za głę bia. To je go dru gie po dej ście 
do klu bu, bo na je go cze le stał już w la -
tach 2013-2021. Do tych cza so wa pre zes Ka ta -
rzy na Bia ły po zo sta nie człon kiem za rzą du klu -
bu. O zmia nach po in for mo wał pre zy dent 
Ar ka diusz Chę ciń ski. 

– Jest we mnie wi docz nie ja kiś gen wal ki, ser -
ca i od po wie dzial no ści za ten klub. Już do syć 
tych upo ko rzeń. Je stem ki bi cem Za głę bia So -
sno wiec, wy wo dzę się z te go śro do wi ska i nie 
bę dzie my już da lej po zwa lać się upo ka rzać – za -
zna cza no wy -sta ry pre zes. 

Pił ka rze Za głę bia So sno wiec fa tal nie spi su -
ją się w run dzie wio sen nej II li gi. W dzie wię -
ciu spo tka niach zdo by li za le d wie czte ry punk -
ty (zwy cię stwo z Pod ha lem No wy Targ i re mis 
z War tą Po znań). W naj bliż szej ko lej ce Za głę -
bie zy ska trzy punk ty za mecz z wy co fa nym 

GKS-em Ja strzę bie, a ko lej ne spo tka nie ro ze -
gra 24 kwiet nia z Pod be ski dziem Biel sko -Bia -
ła. 

Pre zy dent So snow ca Ar ka diusz Chę ciń ski 
pod czas spo tka nia z me dia mi pod kre ślał kon -
se kwent ne od dłu ża nie spół ki pro wa dzą cej klub 
pił kar ski (któ ra nie ba wem ma wyjść na ze ro), 
a tak że bu do wę no wo cze snych obiek tów spor -
to wych w ArcelorMittal Par ku.  

– Ten klub mu si w koń cu za cząć do brze 
funk cjo no wać. Kie dyś mnie nie bę dzie, bo pre -
zy den tem nie jest się wiecz nie, ale po zo sta wię 
po so bie klub, mam na dzie ję, że na po zio mie 
wyż szym, a przede wszyst kim bez zo bo wią zań 
i z obiek ta mi spor to wy mi – pod kre ślał Chę ciń -
ski. – Dzię ku je też pa ni pre zes Bia ły, bo tej za -
słu ga, że je ste śmy w ta kim miej scu, je śli cho dzi 
o spra wy fi nan so we. Mo że przez to, że trze ba 
by ło o nie bar dzo dbać, wy bo ry per so nal ne nie 
by ły ta kie, ja kie chcia ła, ale dla mnie prio ry te -
tem za wsze by ły środ ki, że by ten klub mógł 
funk cjo no wać nie za leż nie od te go, gdzie bę dzie 
grał. A du żo jest dziś ko mu ni ka tów, że pa da ją 
ko lej ne klu by al bo są w złej sy tu acji fi nan so wej 
– do dał pre zy dent So snow ca. 

Zda niem Chę ciń skie go, pod czas pierw szej 
pre ze su ry Mar ci na Ja ro szew skie go błę dem by -
ło to, że nie miał wspar cia człon ka za rzą du ds. 
fi nan so wych. Z ko lei Ka ta rzy na Bia ły skon cen -
tro wa na na spra wach fi nan so wych nie mia ła 
wspar cia spor to we go. 

– Dzi siaj na pra wia my ten błąd i po ka zu je my 
no wą dro gą, któ rą bę dzie my zmie rzać – pod -
su mo wu je Ar ka diusz Chę ciń ski. TOS

Marcin Jaroszewski ponownie na czele 

piłkarskiego Zagłębia

SPORT 11

W konferencji prasowej udział wzięli 
rzecznik Zagłębia Michał Grzyb, 
dotychczasowa prezes Katarzyna Biały, 
prezydent Arkadiusz Chęciński oraz nowy-
stary sternik klubu Marcin Jaroszewski.

 Piotr Gliniak nadal 
będzie prowadził 

zespół MB Załębie 
w rozgrywkach 

Orlen Basket Ligi 
Kobiet. 

W debiutanckim 
sezonie 

prowadzony przez 
niego team zajął 

w lidze 5. miejsce 
i awansował do 1/8 

finału rozgrywek 
EuroCup.

Sydney Taylor została MVP sezonu 
zasadniczego, a zarazem znalazła się 
w pierwszej piątce sezonu 2025/2026. 
Siedmiu na dwunastu trenerów ligi 
wskazało Sydney to tytułu MVP! Taylor 
w rundzie zasadniczej notowała 
średnio 23,5 punktu, 3,9 zbiórki, 4,6 asysty 
oraz 1,7 przechwytu na mecz. To nie 
koniec wyróżnień dla naszych 
koszykarek. 18-letnia Maria Burliga 
z tytułem dla najlepszej zawodniczki U-23. 
Ponadto Nina Micek i Nadia Kłobukowska 
zostały wybrane do najlepszej piątki 
Krajowej Ligi Koszykówki, czyli ligi rezerw 
Orlen Basket Ligi.

MVP Z ZAGŁĘBIA
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Dla na szych Czy tel ni ków przy go to wa li śmy po jed nym po -
dwój nym za pro sze niu na spek takl „Brzyd kie ka cząt ko”, któ re 
od bę dzie się 19 kwiet nia o godz. 11.00 i „Ham let”, któ ry od bę -
dzie się 26 kwiet nia o godz. 18.00. By je otrzy mać, pro si my 
o kon takt z re dak cją od śro dy 15 kwiet nia, od godz. 8.00. 

ZAGŁĘBIOWSKIE CENTRUM 
KULTURY IM. JANA KIEPURY 
www.kiepura.pl 

ZAPROSZENIA

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedno 
podwójne zaproszenie na koncert VII Folk nad Przemszą – 
Pieśni Wędrowców, podczas którego zagrają zespoły 
Sąsiedzi oraz Słodki Całus od Baby, a który odbędzie się 19 
kwietnia. Zainteresowanych prosimy o kontakt z redakcją 
od środy 15 kwietnia, od godz. 8.00.

ZAPROSZENIA

Dla naszych Czytelników w siedzibie redakcji czekają 
pojedyncze wejściówki do kina „Helios”. Do odbioru 
w redakcji środy 15 kwietnia, od godz. 8.00. 

WEJŚCIÓWKI DO KINA

Sala Widowiskowo-Koncertowa Muza im. Władysława 
Szpilmana (ul. Warszawska 2): 
17 kwietnia piątek godz. 17 i 19 Kino w Muzie: Przepis na 
morderstwo 
18 kwietnia sobota godz. 18 Koncert Andrzeja Piasecznego: 
Spokojniej 
19 kwietnia niedziela godz. 11 Rodzinne Spotkania z kinem 
Muza: Pucio 
19 kwietnia niedziela godz. 17 VII Folk nad Przemszą – Pieśni 
Wędrowców, grają zespoły Sąsiedzi oraz Słodki Całus od Baby 
25 kwietnia sobota godz. 19 Koncert zespołu Raz Dwa Trzy 
26 kwietnia niedziela godz. 17 Koncert Wiedeński cz. 2 – 
Orkiestra Księżniczek (więcej obok)

TO BĘDZIE PIĄTA JUŻ ODSŁONA 
SPRING PROG FESTIVALU, KTÓRY 
ODBĘDZIE SIĘ W SOBOTĘ 18 
KWIETNIA W PRZYSTANKU 
OTWARTEJ KULTURY „KAZIMIERZ”. 
ZAPOWIADA SIĘ WIECZÓR PEŁEN 
RÓŻNORODNYCH PROGRESYWNYCH 
I ART ROCKOWYCH DŹWIĘKÓW 
W NAJLEPSZYM WYKONANIU 
I W ŚWIETNEJ OPRAWIE 
SCENICZNEJ. KONCERT OTWORZY 
DOTYCHCZASOWY GOSPODARZ 
FESTIWALU, GRUPA PROAGE. 
NA SCENIE ZAGRAJĄ TAKŻE ZESPÓŁ 
QUIDAM, GRUPA LET SEE THIN 
I DISTANT DREAM. 
 
 

Syl wia Tu rzań ska 
 

Ze spół ProAge ist nie je od ro -
ku 2008, ma w do rob ku pięć 
bar dzo do brze przy ję tych przez 
fa nów i kry ty ków al bu mów dłu -
go gra ją cych. Mu zy ka gru py jest 

zmien na jak psy cho de licz ny ka me le on 
– raz aku stycz na, kli ma tycz na i na stro jo -
wa, a za chwi lę me ta lo wo agre syw na. Przez 
chwi lę cza ru je dźwię kiem for te pia nu i gi -
ta ry kla sycz nej, aby na gle za ata ko wać ogni -
sty mi dźwię ka mi ham mon da i ścia ną prze -
ste ro wa nych, elek trycz nych gi tar. 

Qu idam, to ze spół, któ ry za chwy cił fa -
nów w Pol sce i na świe cie. Stu dyj ny de -
biut „Qu idam” z 1996 ro ku to dziś już ka -
non pol skiej mu zy ki pro gre syw nej, 

a kon cert „Li ve in Me xi co” spek ta ku lar -
nie pod su mo wał pierw szy okres dzia łal -
no ści z Emi lią Na za ruk przy mi kro fo nie. 
Mu zy ka ze spo łu za wsze peł na by ła emo -
cji, me lo dii, wy ra fi no wa nych aran ża cji 
i nie zwy kłe go ła dun ku ener gii, któ ry wy -
zwa lał się szcze gól nie pod czas kon cer tów. 

Z ko lei Di stant Dre am to in stru men tal ny 
ze spół post -rock/am bient me tal po cho dzą -
cy z Gdań ska, zna ny z two rze nia na stro jo -
wych, peł nych emo cji brzmień oraz in ten -
syw nych wy stę pów na ży wo. Od mo men tu 
po wsta nia gru pa wy da ła czte ry al bu my, któ -
re zgro ma dzi ły łącz nie po nad 25 mi lio nów 
stre amów na ca łym świe cie, zdo by wa jąc 
wier ną pu blicz ność w wie lu kra jach. 

Na sce nie zo ba czy my tak że Let See 
Thin, pol ski ze spół utwo rzo ny w 2018 ro -
ku w Ło dzi, gra ją cy mu zy kę z po gra ni cza 

roc ka i art roc ka, wzbogaconą o ak cen ty 
elek tro nicz ne. Mu zy cy tej gru py są otwar -
ci na eks pe ry men ty, mu zycz ne po szu ki -
wa nia i łą cze nie róż nych ga tun ków. 

Na fe sti wa lu bę dzie moż na za opa trzyć 
się w pły ty i ga dże ty wy stę pu ją cych ze spo -
łów oraz za po znać się z szer szą ofer tą naj -
now szych wy daw nictw mu zycznych. 
Koncert rozpocznie się o godz. 17.00. 
Bilety są w cenie 100 zł. ●

12 ROZRYWKA

SPRING PROG FESTIVAL W PRZYSTANKU OTWARTEJ KULTURY „KAZIMIERZ”

Na scenie w Kazimierzu wystąpi także zespół Quidam.

arc

18 sb 18:00 Boeing, Boeing
19 nd 11:00 Brzydkie Kaczątko
24 pt 19:00 Hamlet
25 sb 18:00 Hamlet
26 nd 18:00 Hamlet

kwiecień 2026

Z oka zji 80-le cia Pań stwo wej Szko ły Mu zycz nej I stop nia im. Jana 
Kie pu ry oraz 30-le cia Szko ły Mu zycz nej II stop nia Ze spół Szkół 
Mu zycz nych w So snow cu za pra sza na kon cert ju bi le uszo wy, któ -
ry od bę dzie się w śro dę 22 kwiet nia w sa li kon cer to wej szko ły. 

Koncert stanowić będzie muzyczne podsumowanie 
wieloletniej działalności edukacyjnej placówki, a także 
wyjątkową okazję do spotkania kilku pokoleń uczniów, 
absolwentów i pedagogów. 

W pro gra mie prze wi dzia no wy stę py chó rów oraz or kiestr, któ re za -
pre zen tu ją róż no rod ny re per tu ar – od mu zy ki kla sycz nej po utwo ry 
roz ryw ko we. Pu blicz ność usły szy kom po zy cje in spi ro wa ne mu zy ką 
fil mo wą, dzie ła pol skiej li te ra tu ry mu zycz nej, w tym utwo ry Sta ni sła -
wa Mo niusz ko, a tak że zna ne prze bo je w opra co wa niach sym fo nicz -
nych, m.in. twór czość ze spo łu Qu een. Chó ry przy go to wu je Do mi -
ni ka Ka wior ska, na to miast kon cert po pro wa dzi Ma ciej Ci sow ski. 

Koncert rozpocznie się o godz. 17.00. ST

 Szkoła muzyczna świętuje jubileusz

Je dy na na świe cie Or kie stra Księż ni czek 
przy je dzie do So snow ca. Dru ga część 
Kon cer tu Wie deń skie go od bę dzie się już 
w nie dzie lę 26 kwiet nia w Sa li Wi do wi -
sko wo–Kon cer to wej Mu za w So snow cu. 
Wi dzo wie mo gą li czyć na iście gwiaz dor -
ską ob sa dę, zja wi sko we gło sy, osza ła mia -
ją ce show świetl ne, a przede wszyst kim 
na Or kie strę Księż ni czek. 

Na sce nie po ja wią się lau re aci mię dzy -
na ro do wych kon kur sów mu zycz nych, wir -
tu ozi skrzy piec, for te pia nu, wspa nia li so li -
ści mię dzy na ro do wej es tra dy, ar ty ści 
wy stę pu ją cy w naj więk szych pol skich 

i świa to wych sa lach kon cer to wych. Ar ty -
ści wzru sza ją i ba wią widzów od wie lu lat. 
Kon cert Wie deń ski 2 (część 2.) Or kie stry 
Księż ni czek to po łą cze nie wie deń skiej for -
my i kunsz tu z mło do ścią, wdzię kiem, we -
rwą i nie spo ty ka ną mu zy kal no ścią ar ty stów 
wy ko nu ją cych to wi do wi sko. Za brzmią 
naj więk sze, po nad cza so we prze bo je kró la 
wal ca – Jo han na Straus sa. Nie za brak nie 
tak że po pi so wych arii z „Księż nicz ki Czar -
da sza”, „Ze msty Nie to pe rza”, „Ba ro na Cy -
gań skie go”, „We so łej Wdów ki”, „Kra iny 
Uśmie chu” oraz ta kich dzieł li te ra tu ry mu -
zycz nej jak: „Can -Can”„Aria ze śmie chem” 

Ja cqu es Of fen bach’a, „Ta niec Wę gier ski” 
Brahm sa czy „Gra na da”. Dla wi dzów przy -
go to wa no mu zycz ne nie spo dzian ki oraz 
spektakularne show. Kon cert roz pocz nie 
się o godz. 17.00. ST

Orkiestra Księżniczek zagra w Muzie

Dla Czytelników przygotowaliśmy 
jedno podwójne zaproszenie 
na koncert. By je otrzymać, prosimy 
o kontakt z redakcją od środy 15 
kwietnia, od godz. 8.00.

ZAPROSZENIA

Dla naszych Czytelników 
przygotowaliśmy jedno podwójne 
zaproszenie. By je otrzymać, prosimy 
o kontakt z redakcją od środy 15 
kwietnia, od godz. 8.00. 

ZAPROSZENIA

PROGRESYWNY ROCK 
NA POWITANIE WIOSNY


